

PROGRAM BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH DLA DZIECKA I MATKI W POWIECIE STASZOWSKIM

Dnia 25.03.2009 SPZZOZ otrzymał pozytywną decyzję Komitetu Mechanizmu Finansowego o przyznaniu dofinansowania dla projektu: „Program Badań profilaktycznych dla dziecka i matki w powiecie staszowskim”

Projekt realizowany będzie w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie w okresie od początku drugiego o kwartału 2009 roku do końca pierwszego kwartału 2011, a więc czas realizacji projektu wyniesie 24 miesiące. Całkowity koszt realizacji projektu, zamyka się kwota 338,014 EUR (1,330,489 PLN). Dla prawidłowej realizacji projektu „Program badań profilaktycznych dla dziecka i matki w powiecie staszowskim” konieczny będzie zakup niezbędnego sprzętu medycznego dla Oddziału Ginekologiczno – położniczego, którego koszt wynosi 207.580 EUR (817.079 PLN) oraz wyposażenia dla komórek organizacyjnych szpitala biorących udział w niniejszym projekcie. Sprzęt oraz wyposażenia zakupywane w ramach niniejszego projektu to: **Aparat USG z funkcją 4D, KTG do ciąży pojedynczej, KTG do ciąży bliźniaczej. Fotel ginekologiczny, Mammograf.**

Ostatnim elementem niezbędnym dla osiągnięcia celów projektu będzie przeprowadzenie akcji informacyjnej oraz badań profilaktycznych: kobiet w ciąży w zakresie wczesnego wykrywania wad wrodzonych płodu i porodu p/wczesnego, kobiet w zakresie wykrycia nowotworów sutka i szyjki macicy. Koszt działań „miękkich” w ramach projektu zamknie się kwotą 130.433 EUR (513.410 PLN). Projekt w szczególności skierowany będzie do grup podwyższonego ryzyka tzn. kobiet, u których w rodzinie występowały przypadki wad wrodzonych płodu i porodu p/wczesnego oraz u których ze względu na tryb życia występuje większe ryzyko pojawienia się wad płodu. Szczególny nacisk położony będzie na osoby grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osoby o niskich dochodach, ze względu na wysokie koszty uczestnictwa w takich badaniach. Zakup sprzętu, akcja informacyjna, opieka nad kobietą w ciąży, badania profilaktyczne wczesnego wykrywania nowotworów sutka oraz szyjki macicy, finansowane będą również ze środków budżetu powiatu staszowskiego (Organu Założycielskiego) w kwocie 50.702 EUR(199.573 PLN). Leczenie kobiet oraz noworodków po wykryciu zmian chorobowych finansowane będzie ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.